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Kleine Anfrage
zur Planstraße A südlich der Lincolnsiedlung - Grundlagendaten


Sehr geehrte Frau Hübscher-Paul,


Ihre Kleine Anfrage vom 03.03.2021 beantworte ich wie folgt:


Frage 1:

Wo kann die verkehrliche Untersuchung digital eingesehen werden? Wenn diese noch nicht digital vorliegt, bis wann soll dies erfolgen?


Antwort:

Die aktuellste verkehrliche Untersuchung wird dem Protokoll zur Veranstaltung vom 27.01.2021 angehängt werden. Das Protokoll ist noch nicht final erstellt.


Frage 2:

In der Informationsveranstaltung wurde auf Folie 21 der vorgestellten Präsentation eine Bewertungsmatrix vorgestellt, aus welcher sich die Vorzugsvariante ableiten lassen sollte. Die der Matrix zugrunde liegenden Daten sind bisher nicht bekannt. Wo können für die folgenden Aspekte digital Hintergrundinformationen abgerufen werden:

a) Raumstrukturelle Wirkung

b) Verkehrliche Beurteilung

c) Sicherheit

d) Umweltverträglichkeit

e) Wirtschaftlichkeit
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Antwort:

Der noch einzureichenden Magistratsvorlage zum Beschluss der Vorzugsvariante der Planstraße A wird ein vollständiger Erläuterungsbericht beiliegen. Dort sind die oben gewünschten Hintergrundinformationen erfasst und beschrieben.


Frage 3:

Wie sind die Bewertungen innerhalb der Bewertungsmatrix entstanden? Liegt diesen ein Berechnungsmodell zugrunde? Wurden hier Expert*innen zur Bewertung herangezogen? Warum wurden alle in der Bewertungsmatrix aufgeführten Kriterien gleich gewichtet?


Antwort:

Hierbei verweise ich ebenfalls auf den der noch einzureichenden Magistratsvorlage dann beiliegenden Erläuterungsbericht, der von den beauftragten Fachplanern verfasst wurde.


Frage 4:

Nach dem eine Umweltverträglichkeitsprüfung für die Maßnahme der „Planstraße A“ ursprünglich nicht vorgesehen war, wird diese nun umgesetzt. Wann ist mit dem Ergebnis zu rechnen? Wann und wo wird dieses digital bereitgestellt?


Antwort:

Zwei angefragte Büros haben die Erarbeitung des Gutachtens mangels Kapazitäten abgelehnt. Sie stünden frühestens im 3./4. Quartal wieder zur Verfügung. Der zeitliche Rahmen kann daher noch nicht benannt werden.


Frage 5:

Wo befindet sich der Bericht zum artenschutzrechtlichen Fachbeitrag digital einsehbar? Wenn dieser noch nicht digital vorliegt, bis wann soll dies erfolgen?


Antwort:

Der Bericht liegt als Arbeitsstand digital vor und wird erst mit dem Planentwurf für eine Vorzugsvariante abschließend fertig gestellt. Im Rahmen des Planfeststellungsverfahrens werden alle Unterlagen offen gelegt.


Frage 6:

Wie und durch wen erfolgt die Erarbeitung des landschaftspflegerischen Begleitplans? Mit welchem zeitlichen Vorlauf ist dessen Fertigstellung vor dem Planfeststellungsverfahren zu rechnen?


Antwort:

Die Erarbeitung des landschaftspflegerischen Begleitplans erfolgt durch die Arge Dr. Horst Franz, Büro Franz – Ökologie und Landschaftsplanung, Darmstadt, und Thomas Dittmann, Büro Dittmann und Komplizen, Frankfurt. Der landschaftspflegerischen Begleitplans wird parallel zum Planungsverfahren der Straße erarbeitet, d.h. wenn das Planfeststellungsverfahren eingeleitet wird, werden die Entwurfsplanungen zur Straße sowie zum landschaftspflegerischen Begleitplans vorliegen.


Mit freundlichen Grüßen


Jochen Partsch

Oberbürgermeister
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